

(1585)

Nro.

199.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 1go Września 1795.

Gazety.

FRANCYA.

Ponieważ oprócz Relacyi *Talliena* o pobiciu Emigrantów żadney w Konwencyi nie czyniono wzmianki, a niektóre wątpliwości zaczęły powstawać u Publiczności o rzeczywistości Relacyi wspomnioney, z tych miar dwa listy publikowane zostały pisane z *Pierre* główney kwatery woyska Republikantskie-

A 10

go

go na półwyspie *Quiberon* od Jenerała *Hocbe*. Jeden z tych pisał Kommissarz woienny *Toucault* pod dniem 22. drugi zaś Jenerał *Lemoine* pod 23. Lipca. Obydwa stwierdzają: że Emigranci zostawili bardzo znaczne zapasy i magazyny mąki, i żywności wszelkiego rodzaju, broni, mundurów, &c. Na transportowanie tego żądają (ów Jenerał i Kommissarz) 4,000. wozów ładując: że też przez cały miesiąc będą potrzebne do przewiezienia tego wszystkiego co się po emigrantach pozostało.

Podano także do druku List Kommandanta miasta *Roche - Louveur* do Kommanderującego w *Nantes* Jenerała *Conclaux* pod 26. Lipca pisany, podług którego ięncy złapani na *Quiberon* rachują się następującym sposobem: to jest 178. officyerów emigrantskich, 260. gemeynów, 492. obywatelów *Toulońskich*, którzy emigrowali z *Anglikami*, 1632. ięnców Francuzkich do służby woienney przymuszonych, a 3600. *Chouanów*, razem zaś 6262. głów. Od tego czasu ięszcze 300. emigrantów kryjących się po różnych miejscach znaleziono i wzięto w niewolę, więcey zaś iak 400. z tych, któ-

którzy wsiąść chcieli na okręty utonęło w morzu. Do takiego rapportu uczynionego dnia 23. Lipca Jenerał *Conclaux* z doniesienia Jenerała *Hoche* sobie uczynionego dodać: że dnia 21. Lipca na *Quiberon* 2,000. emigrantów na placu poległo.

Dla przekonania nakoniec zupełnego publiczności, że zwycięstwo na *Quiberon* było decydujące: i że cała *Bretania* jest wolna od nieprzyjaciół, tak dalece, że nic się dsley z gruntu tam obawiać nie należy; dnia 2. Sierpnia.

Deputacya Ocalenia uczyniła Konwencyi relacyę: że przyczyny dla których Deputowani *Tallien* i *Blad* wyflani byli do zachodnich *Departamentów* już ustały, a zatem obadway owi Deputowani na łono Konwencyi powrócić mają. To także dokretowano.

Deputacya *Instrukcyi publiczney* na teyże Sessyi podała projekt przez Deputowanego *Portier* obchodzenia uroczystego *Festynu* dnia 10. Sierpnia na pamiątkę zniszczenia gwałtownego we Francyi
Kró-

Królewskiej godności. Ten *Festyn* nie tylko w Konwencyi, lecz i po wszystkich Municypalnościach i armiach ma być obchodzony.

Deputacye Ocalenia i Bespieczeństwa na nowo zostały odnowione co do czwartey części. Z Deputacyi Ocalenia wyszli teraz *Cambaceres*, *Aubry*, *Tallien*, i *Treilhard*, na ich zaś miejsce obrani zostali: *X. Sieyes*, *Reubel*, *Merlin de Douay*, i *Letourneur*.

Dnia 3. Sierpnia Deputacya *Marynarstwa* przez *Gouly* przelożyła projekt iakimby sposobem marynarce zaradzić i wzrost dadź można, a *Loisel* imieniem Deputacyi Finansów uczynił projekt o monecie, która ma być bitą. Główna moneta otrzyma nazwisko *Franc*, a będzie podzielona na dziesiąte i na setne części. Do 9. części srebra lub złota przyjdzie 1. część dodatku. Będą być monety na 1, 2, i 5. *Franków*.

Każda moneta srebrna na iedney stronie wyrażać będzie *Herkulesa* z nadpisem: *Liberté Egalité*, (wolność równość) z dru-

(1589)

z drugiey strony laur z wyrazem, *Republique Française* (Rzeczpospolita Francuzka) i z liczbą lat Rzeczypospotey na kraiu. Około będzie wyraz *Garantie Nationale*.

Z czystey miedzi bić się będzie drobna moneta. Na monecie złotey będzie nadpis z iedney strony *Paix & Abondance* (pokóy i dostatek) na drugiey stronie laur oliwny z słowami: *Republique Française* i wyrazi się szacunek monety. „ Ten projekt ma bydź ieszcze wzięty na uwagę.

Rostrząsanie Konstytucyi projektowanej od Kommissyi na to oznaczoney iuż iest ukończone, i tylko czekaią na niektóre artykuły dodatkowe, które Kommissya 11. członków przelożyć przyrzekła. Jeden z tych tyczy się Koloniów iuż na Sessyi Konwencyi dnia 4. Sierpnia przez *Boissy* był projektowany następującym sposobem: „ *Francuzkie osady w obydwóch Indyach Wschodnich i Zachodnich są częścią Rzeczypospolitey Francuzkiej i są podległe podobnymże Prawóm Konstytucyi.* „ Ten artykuł dekreto-

(1590.)

towany był przy samych okłaskach, inne zaś tyczące się podziału wysp na Departamenta i podług, których *Domingo* ma się dzielić na 2. Departamenta, *Quadeloupe* i *Marie Galante* ma składać 1. Departament, *Martynika* i. St. *Lucie* i *Tabago* ieden &c. odłożone były do powtórnego rozstrząśnienia.

Zaraz potém Deputacya Ocalenia przelożyła Konwencyi Relacyę nadeszłą z wysp *Zachodnio - Indyjskich*, podług którey Angielska potęga lądowa i morska w tey części świata częścią zniszczona, częścią zwątlona i do nieczynności przywiedziona.

Wyspy *Guadeloupe*, i *St. Lucie* od Anglików odebrane, *Grenada*, *St. Dominique*, *Marie Galante* i *Desiderade* dla Rzeczypospolitey utrzymane *St. Eustach* i *St. Martin* oddane *Hollandróm*, a na *St. Vincent* *Karaibowie* przeciw *Anglikóm* są w zupełném poruszeniu i powstaniu. Na Wyspie *Guadeloupe* Francuzi wzięli w niewolę 2,200. Anglików i znaczne magazyny tak iak i na Wyspie *St. Lucie* zostały zdobyte. Teraz zgromadzi-

D O D A T E K
DO DZIENNIKA Nro 199.

Uwiedomienia od C. K. Sądów Szlacheckich.

I. Od Lwowskich.

Pod dniem 22. Czerwca.

Czyni się wiadomo wszystkim mającym jakie prawo do wsi *Pawłowa*: iż między siostrami *Komorowskiemi* i *Ignacym Wilczkowskim* względem części *Czapskich* we wsi *Pawłowie* czyniona będzie *Tranzakcyja* osobliwie zaś cytują się prenotowani na tém Kredytorowie, iako to: *JJ. PP. Jerzy i Maryanna Jasińscy, z Turskich Wolańska, Zuzanna Górnicka i Antoni Górnicki*, aby na dzień 23. Września r. b. o godzinie 10. z rana przed Komisją na to ustanowioną się deklarowali; azali na wspomnioną tranzakcyę zgadzają się? albo nie? W reszcie na ich niebezpieczeństwo, a w szczególności *JP.*

An-

Annie *Wolańskiej* Adwokat P. *Woyciech Obertyński*, innym zaś P. Adwokat *Kuczynski* do tego Aktu Kommissyi Kuratorami są ustanowieni.

II. Od C. K. Galicyjskiego nauk Konfessu.

W Akademii *Lwowskiej* odprawiać się będzie Konkurs dnia 17. Września r. b. na urząd Profesora *Teologii Moralney* tak w Łacińskim, iakoteż Ruskim języku wykladać się mającey. Chcący konkurrować, mają się do *Reprezentanta i Dziekana Teologicznego zgromadzenia* zgłosić.

III. Rozmaité wiadomości.

Od C. K. Cyrkularnego urzędu *Lwowskiego*. Czyni się wiadomo ninieyszemi stołownie do Zarządzenia *Gubernialnego* pod 12. Czerwca r. b. że na urząd *Syndyka Grodeckiego* ustanowiony jest Konkurs na dzień 15. Września r. b. ci przeto, którzy tego urzędu dostąpić sobie życzą i opatrzeni są potrzebnemi obieralności Dekretami, mają się dnia pomienionego w *Magistracie Grodeckim* znajdować.

IV.

IV. Od Magistratu Miasta Lwowa.

Czyni się wiadomo każdemu, komu o tém wiedzieć należy: że dom na Przedmieściu *Brodzkim* Nro. 435. leżący, a na 11,836. Zł. Pol. Sądownie otaxowany w następujących 3. Terminach, to jest 23. Września, 21. Października, i 18. Listopada r. b. o godzinie 3. po południu przez publiczną licytację przedany będzie. Wszyscy tedy chęć kupienia mający, mają się względem otaxowania do Registratury, względem ciężarów zaś tej realności do Mieyskiej *Tabuli i Kasy* udać. Wreszcie prenotowani na tym domie Kredytorowie deklarować się będą: szaliby w tym przypadku, gdyby ów dom na pierwszym i drugim terminie nad taxę przedany byż nie mógł, przy najmiej za taxę przyjąć go nie chcieli.

V. Od tegoż.

Czyni się wiadomo każdemu: że dom Nro. 266. leżący na 13,387. Zł. Pol. 22. gr. Sądownie otaxowany należący do żyda *Jankei Kochen* w następujących trzech jest: dnie 15. Września, 15. Października

nika, i 16. Listopada r. b. o godzinie 3. po południu na Ratuszu tutejszym przez licytację przedany będzie, z tym dodatkiem: że gdyby na pierwszym i drugim terminie nie mógł być nad lub przynajmniej za taxę przedany, na trzecim nawet za mniejszą cenę przedany zostanie. Chcący kupić mają się względem praw tej realności do *Tabuli* względem ciężarów do *Kassy*, względem otaxowania zaś do *Registratury* mieyskiej udać.

VI. Dnia 21. Września będą przedane przez licytację dziedzicznie w *Gródku* realności po Szpitalnym Beneficyacie do *Funduszu Religii* należące za 1584. Zł. Pol. Chcący kupić mają się dnia wspomnionego o godzinie 9. z rana w Kancellaryi *Magistratu* tamecznego z *Vadium* 150. Zł. Pol. znajdować. Chcący zaś dokładney informacyi, udać się ma do Kameralney *Ekonomii* lub *Magistratu Grodeckiego*.

(1591)

dziło się na Wyspie *Guadeloupe* 10,000. ludzi, którzy są gotowi wszędzie *Anglikom* ścigać.

Na teyże Seffyi Deputacya Ocalenia czytać kazała naynowsze *Rapporta* z Półwyspu *Quiheron* nadesłane. Tyczą się one magazynów i zapasów po emigrantach tamże znalezionych i zgadzają się zupełnie z doniesieniami dawniej przywiedzionemi. Podług tych zdobyli *Republikanie* 70,000. par trzewików, 30,000. strzelby ręczney, 15,000. beczek mąki i zboża, 2,000. beczek wina i araku, i bardzo wiele mundurów różnego rodzaju 2. 8funtowych, a 16. 4funtowych armat, 14,700. funtów prochu, wiele skrzyń napełnionych kartaczami, 104. beczek krzemieni do strzelby 800. bomb, 2,000. kul wielkich &c. &c.

Wiele amunicyi wrzucono w wodę, a kilkaset emigrantów chcąc się ratować na okręty utonęło w morzu.

WŁO-

(1592)

WŁOCHY.

Wowska konfystuiące w polu dosyć spokojnie względem nieprzyjaciela zachowują się, i oprócz nic nie znaczących szarmiclów inż od niejakiego czasu nic ważnego się nie wydarzyło.

W *Siena* (Miasto w W. Xięztwie *Toskańskiem*) dnia 7. Sierpnia z rana prochownia na powietrze wyładzona wielką szkodę przyniosła.

(z *Dodatkiem.*)